
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

PORTARIA Nº BRI.0017/2020, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

O DIRETOR DO CÂMPUS BIRIGUI DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE: 

 

Art. 1º -  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência 

do primeiro, constituírem a Comissão de Núcleo de Estudos Afro-Brasileiro e Indígena - 

NEABI, deste instituto a partir de 14/02/2020: 

 

Representantes Docentes 

Elisandra Pereira 

Andréia de A Cerizza 

Felipe Cavenaghi 

Joyce Helena Ferreira dos Santos 

Wilcer André Marcório 

 

Representantes Discentes 

Angel Sthefani Ramalho 

Eder Lopes de Souza Filho 

Gabriel Henrique dos Santos Silva 

Marcelo Rufo Cuer 

 

Representantes Técnico Administrativos 

Ewiston Nascimento Mattos 

Jhony Borges 

 

Representantes Comunidade Externa 

Beatriz Vera 

Carlos Roberto Indubrasil 

Edilene Pedro 

Elemir Soarez Martins 

Marza de Souza 

 

  Art. 2º - Esta comissão terá validade de 01 ano. 

 

 

 

 

 

 

EDMAR CÉSAR GOMES DA SILVA 

Diretor Geral do IFSP 

 Câmpus Birigui 

 


